

Администрация Ремонтненского района ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2023

с. Ремонтное

Nº 91

О внесении изменений в постановление Администрации Ремонтненского района от 19.05.2022 № 315

Во исполнение части 7.2. статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановляю:

- 1.Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Ремонтненского района от 19.05.2022 № 315 «Об обеспечении льготной услуги по питанию обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций за счет средств бюджета Ремонтненского района» следующие изменения:
 - 1.1. Раздел 2. дополнить пунктом 2.6.1 следующего содержания:
- «2.6. Для обучающихся из числа лиц с ограниченными возможностями здоровья или инвалидов, получающих начальное, основное и среднее общее образование (1-11 классы) на дому, в дни учебных занятий за счет бюджетных ассигнований Ремонтненского района предусмотрено перечисление средств (денежная компенсация) на банковский счет законного представителя. Перечисление средств осуществляется общеобразовательной организацией ежемесячно до 20 числа следующего за отчетным.».
 - 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
- 3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Ремонтненского района О.Н. Богданову.

Глава Администрации Ремонтненского района А.П. Пустоветов

Постановление вносит: Ремонтненский отдел образования Администрации Ремонтненского района